
Conselleria d’Agricultura, Ramaderia i Pesca Conselleria de Agricultura, Ganadería y Pesca

RESOLUCIÓ de 15 de desembre de 2023, del direc-
tor general Producció Agrícola i Ramadera, per la qual 
s’aprova el pla de control aplicable durant el procediment 
de concessió i comprovació de la justificació de subvenci-
ons atorgades dins del Programa de suport per a l’aplica-
ció d’agricultura de precisió i tecnologies 4.0 en el sector 
agrícola i ramader (C3.I4), en el marc del Pla de recupe-
ració, transformació i resiliència, per a l’exercici 2022. 
[2023/13055]

RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2023, del director 
general Producción Agrícola y Ganadera, por la que se 
aprueba el plan de control aplicable durante el procedi-
miento de concesión y comprobación de la justificación 
de subvenciones otorgadas dentro del Programa de apoyo 
para la aplicación de agricultura de precisión y tecnolo-
gías 4.0 en el sector agrícola y ganadero (C3.I4), en el 
marco del Plan de recuperación, transformación y resi-
liencia, para el ejercicio 2022. [2023/13055]

 

El artículo 165.2.j de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generali-
tat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenci-
ones, determina que las bases reguladoras de la concesión de subvenci-
ones contendrán, entre otros aspectos, un método de comprobación de la 
realización de la actividad mediante el correspondiente plan de control.

Por su parte, el artículo 169.3 de la misma Ley 1/2015 establece 
que el plan de control tendrá que ser elaborado por cualquier órgano 
que gestione una línea de ayudas financiada con fondos públicos, que 
deberá ser aprobado por el órgano concedente con carácter previo a su 
ejecución, así como la información que tiene que constar como mínimo 
en el citado plan de control.

En virtud de los preceptos mencionados, y de conformidad con 
las competencias atribuidas a esta dirección general en el Decreto 
146/2023, de 5 de septiembre, del Consell, por el que se aprueba el 
Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Agricultura, 
Ganadería y Pesca (DOGV 9678, 07.09.2023), resuelvo:

Primero
Aprobar el plan de control que se incorpora como anexo a esta reso-

lución, elaborado por la Dirección General de Producción Agrícola y 
Ganadera, aplicable durante el procedimiento de concesión y comproba-
ción de la justificación de subvenciones dentro del Programa de apoyo 
para la aplicación de agricultura de precisión y tecnologías 4.0 en el sec-
tor agrícola y ganadero (C3.I4), en el marco del Plan de recuperación, 
transformación y resiliencia, para el ejercicio 2022.

Segundo
Publicar la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana.

València, 15 de diciembre de 2023.– El director general de Produc-
ción Agrícola y Ganadera: Simón Martínez Ruiz.

ANEXO
Plan de control aplicable durante el procedimiento de concesión 

y comprobación de la justificación de subvenciones otorgadas dentro 
del Programa de apoyo para la aplicación de agricultura de precisión 
y tecnologías 4.0 en el sector agrícola y ganadero (C3.I4), en el marco 
del Plan de recuperación, transformación y resiliencia, para el ejercicio 
2022.

De conformidad con las previsiones establecidas en el artículo 
169.3 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda 
pública, del sector público instrumental y de subvenciones, la compro-
bación material de la efectiva realización de la actividad, la existencia 
de la condición o el cumplimiento de la finalidad, se llevará a cabo en 
los términos establecidos en el plan de control que al efecto deberá 
elaborar todo órgano que gestione una línea de ayudas financiada con 
fondos públicos. El mencionado plan deberá ser aprobado por el órgano 
concedente con carácter previo a su ejecución.

Por todo ello, sin perjuicio de las previsiones contenidas en las res-
pectivas bases reguladoras y en las correspondientes resoluciones de 
convocatoria, con la que este plan deberá ser interpretado de forma con-
junta y sistemática y de acuerdo con lo establecido en el artículo 169.3 
de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, 
del sector público instrumental y de subvenciones, se establecen los 
siguientes parámetros de control:

 
L’article 165.2.j de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generali-

tat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, 
determina que les bases reguladores de la concessió de subvencions 
contindran, entre altres aspectes, un mètode de comprovació de la rea-
lització de l’activitat mitjançant el corresponent pla de control.

Per la seua part, l’article 169.3 de la mateixa Llei 1/2015 establix 
que el pla de control haurà de ser elaborat per qualsevol òrgan que ges-
tione una línia d’ajudes finançada amb fons públics, que haurà de ser 
aprovat per l’òrgan concedent amb caràcter previ a la seua execució, 
així com la informació que ha de constar com a mínim en l’esmentat 
pla de control.

En virtut dels preceptes esmentats, i de conformitat amb les com-
petències atribuïdes a aquesta direcció general en el Decret 146/2023, 
de 5 de setembre, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament orgànic 
i funcional de la Conselleria d’Agricultura, Ramaderia i Pesca (DOGV 
9678, 07.09.2023), resolc:

Primer
Aprovar el pla de control que s’incorpora com a annex a aques-

ta resolució, elaborat per la Direcció General de Producció Agrícola i 
Ramadera, aplicable durant el procediment de concessió i comprova-
ció de la justificació de subvencions dins del Programa de suport per a 
l’aplicació d’agricultura de precisió i tecnologies 4.0 en el sector agrí-
cola i ramader (C3.I4), en el marc del Pla de recuperació, transformació 
i resiliència, per a l’exercici 2022.

Segon
Publicar la present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana.

València, 15 de desembre de 2023.– El director general de Produc-
ció Agrícola i Ramadera: Simón Martínez Ruiz.

ANNEX
Pla de control aplicable durant el procediment de concessió i com-

provació de la justificació de subvencions atorgades dins del Programa 
de suport per a l’aplicació d’agricultura de precisió i tecnologies 4.0 en 
el sector agrícola i ramader (C3.I4), en el marc del Pla de recuperació, 
transformació i resiliència, per a l’exercici 2022.

De conformitat amb les previsions establides en l’article 169.3 de 
la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions, la comprovació material de 
l’efectiva realització de l’activitat, l’existència de la condició o el com-
pliment de la finalitat, es duran a terme en els termes establits en el pla 
de control que a aquest efecte haurà d’elaborar tot òrgan que gestione 
una línia d’ajudes finançada amb fons públics. L’esmentat pla haurà de 
ser aprovat per l’òrgan concedent amb caràcter previ a la seua execució.

Per tot això, sense perjudici de les previsions contingudes en les 
respectives bases reguladores i en les corresponents resolucions de con-
vocatòria, amb la qual aquest pla haurà de ser interpretat de manera con-
junta i sistemàtica i d’acord amb el que s’establix en l’article 169.3 de 
la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions, s’establixen els següents 
paràmetres de control:



a) El tipo de control que se efectuará será:
– Administrativo: basado en la documentación aportada por cada 

persona física o jurídica junto con su solicitud y como justificación de la 
subvención que solicita. A tal fin, se supervisará toda la documentación 
exigida en las bases reguladoras y en la resolución de convocatoria, y se 
requerirá, si procede, la aportación de todos aquellos documentos com-
plementarios que sean necesarios para comprobar, verificar y aclarar 
todos los puntos que así lo exijan. Además, si se estima necesario, podrá 
recabarse información adicional que permita contextualizar la documen-
tación aportada inicialmente. Estas verificaciones administrativas irán 
dirigidas a garantizar la regularidad del gasto, la realidad de los pagos y 
su adecuación a las condiciones de la ayuda, y en especial, al control de 
la doble financiación, del cumplimiento de la sujeción de los controles 
europeos, los conflictos de intereses y el cumplimiento del DNSH.

Los controles administrativos de las solicitudes de ayuda incluirán 
las comprobaciones necesarias para el cumplimiento de las bases regu-
ladoras y la resolución de la convocatoria.

– Sobre el terreno: verificación in situ en las instalaciones de la 
ejecución de las inversiones subvencionadas, comprobación de las obli-
gaciones de comunicación, difusión e información y cualesquiera otras 
comprobaciones que resulten necesarias en atención a las características 
especiales de las actividades subvencionadas.

b) El porcentaje de ayuda a controlar sobre el total pagado en la 
línea, será del 100 % de las solicitudes de ayuda justificadas y pagadas 
en esta convocatoria.

Las actuaciones que se efectúen en el desarrollo de este plan de 
control se realizarán a través de medios propios, personales y mate-
riales, siempre manteniendo la debida separación entre quien realiza 
las funciones de gestión de las ayudas y quien efectúa las funciones de 
control de las mismas. En cuanto a los medios personales, corresponde 
a la Dirección General de Producción Agrícola y Ganadera la organiza-
ción de las actividades de control de las ayudas para la comprobación 
material de la realización efectiva de las actividades objeto de las ayu-
das, y que se realizarán sin perjuicio de la obligación de transferencia 
electrónica de información al Estado, que supone la remisión de infor-
mación puntual de todos y cada uno de los expedientes, en los términos 
referidos en el citado precepto y en todas las fases indicadas, y con el 
contenido del anexo IV del referido real decreto, y de acuerdo con las 
obligaciones, controles y remisión de información previstas en la Orden 
HFP/1030/2021, de 29 de septiembre, por la que se configura el sistema 
de gestión del Plan de recuperación, transformación y resiliencia, y la 
Orden HFP/1031/2021, de 29 de septiembre, por la que se establece el 
procedimiento y formato de la información a proporcionar por las enti-
dades del sector público estatal, autonómico y local para el seguimiento 
del cumplimiento de hitos y objetivos y de ejecución presupuestaría 
y contable de las medidas de los componentes del mencionado plan 
y de acuerdo con el resto de normativa autonómica, estatal y europea 
aplicable. Se faculta también a esa dirección general a dictar cuantas 
instrucciones sean necesarias para la aplicación de este plan de control.

a) El tipus de control que s’efectuarà serà:
– Administratiu: basat en la documentació aportada per cada perso-

na física o jurídica juntament amb la seua sol·licitud i com a justificació 
de la subvenció que sol·licita. A tal fi, se supervisarà tota la documenta-
ció exigida en les bases reguladores i en la resolució de convocatòria, i 
es requerirà, si és el cas, l’aportació de tots aquells documents comple-
mentaris que siguen necessaris per a comprovar, verificar i aclarir tots 
els punts que així ho exigisquen. A més, si s’estima necessari, podrà 
sol·licitar-se informació addicional que permeta contextualitzar la docu-
mentació aportada inicialment. Aquestes verificacions administratives 
aniran dirigides a garantir la regularitat de la despesa, la realitat dels 
pagaments i la seua adequació a les condicions de l’ajuda, i especial-
ment, al control del doble finançament, del compliment de la subjecció 
dels controls europeus, els conflictes d’interessos i el compliment del 
DNSH.

Els controls administratius de les sol·licituds d’ajuda inclouran les 
comprovacions necessàries per al compliment de les bases reguladores 
i la resolució de la convocatòria.

– Sobre el terreny: verificació in situ en les instal·lacions de l’exe-
cució de les inversions subvencionades, comprovació de les obligacions 
de comunicació, difusió i informació i qualssevol altres comprovacions 
que resulten necessàries en atenció a les característiques especials de les 
activitats subvencionades.

b) El percentatge d’ajuda que es controlarà sobre el total pagat en 
la línia serà del 100 % de les sol·licituds d’ajuda justificades i pagades 
en aquesta convocatòria.

Les actuacions que s’efectuen en el desenvolupament d’aquest pla 
de control es realitzaran a través de mitjans propis, personals i materials, 
sempre mantenint la deguda separació entre qui realitza les funcions 
de gestió de les ajudes i qui efectua les funcions de control d’aquests. 
Quant als mitjans personals, correspon a la Direcció de Producció Agrí-
cola i Ramadera l’organització de les activitats de control de les ajudes 
per a la comprovació material de la realització efectiva de les activitats 
objecte de les ajudes, i que es realitzaran sense perjudici de l’obliga-
ció de transferència electrònica d’informació a l’Estat, que suposa la 
remissió d’informació puntual de tots i cadascun dels expedients, en els 
termes indicats en l’esmentat precepte i en totes les fases indicades, i 
amb el contingut de l’annex IV de l’indicat reial decret, i d’acord amb 
les obligacions, controls i remissió d’informació previstes en l’Ordre 
HFP/1030/2021, de 29 de setembre, per la qual es configura el sistema 
de gestió del Pla de recuperació, transformació i resiliència, i l’Ordre 
HFP/1031/2021, de 29 de setembre, per la qual s’establix el procedi-
ment i format de la informació a proporcionar per les entitats del sector 
públic estatal, autonòmic i local per al seguiment del compliment de 
fites i objectius i d’execució pressupostària i comptable de les mesures 
dels components de l’esmentat pla i d’acord amb la resta de normativa 
autonòmica, estatal i europea aplicable. Es faculta també eixa direcció 
general a dictar totes les instruccions que siguen necessàries per a l’apli-
cació d’aquest pla de control.


		2024-01-08T13:43:25+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




